Præclarum hic ſtupro Sacramentum, quod meo iudicio nobis pſalmographus expoſuit iuxta interpretationem D. Aug. quam indicauit D. Hier. Ia. 75. rolymus) in illis uerbis: Illuminatio tu mirabiliter in ca. 52. à montibus eteris: quod alij tranſerunt: Illuminatio tu mirabiliter à montibus præda: & alij: In ca. 12. Zac. illuſtris ſive ſplendens, ſive clarus de montibus præda. Vide Loci de. Opinio fuit Dni. Auguſt. quam prænotat D. Ambroſ. emphaticum eſſe hoc pronomen Tu, in quo demonſtrat ſe loqui de Chriſto, auctore lucis, qui ſe mirum in modum radijs lucis ſue manifeſtat: q. d. tu Domine quem ſolem credimus diuinum illuſtriſſimum, clariffimum, & luce fulgentiffimum, ſupremum te declaras in montibus Dominum; in montibus præda illos obamillans factus ferarum uenator. Neſcio qualiter hoc

melius exprimam quàm fabulā quædam ſumpta Fabula ex poetis inter gentiles doctioribus de quibus ait de ſole Diuus Gregorius Nazianzen. quod quanto ſunt Nymphæ à ueritate remotiores tanto ſunt ad eius expoſitionem aptiores: nam fabula nil aliud eſt, (ut dicitur D. Aug.) quàm compoſitum ad uilitatem dele. L. 2. ſolilo. ſationem mendacium: Atque idcirco ſapientiſſimi Philoſophi illas ſinuerunt & compoſuerunt, quibus arcana ſapientiæ ſue declararent abſtruſiffima, ut ipſe proſequitur. Commentum ſunt Poetæ ſolem uenatum proceſſiſſe, ſicebantque, ſic aſſerit Diuus Cyrillus Alexandr. fuſſe inueniſſe illum formæ & ſapientiæ præſtantem quem ador. in uocantur Phœbum ſive Apollinem. Fera quam ſpiri. hic intendeſſet: una erat ex ſpecioliſſimis Nymphis, quæ per montes illas & in uia uagabatur. iacula quibus urebatur & euibrabat, quidam erant

erant radij splendidissimi ac fulgentissimales etenim sunt quos sol ex se emitit. Die quodam contigit ut formosa quædam Nympha ad vesperam iusecra cernam silvas profundius intraret. Lux illi defuit diei, ad quemlibet proruit passum nunc hic nunc alibi, & sepiam amplitudine vellis illius formosissima dirumpebarur, ut pars vna hæretet hic, alibi altera, tandem in obscuro secedit antrum quod licet illi delicias parere videretur, mille tamen horret at colubris, aspidibus, serpentibus, leonibus, tygridibus, de quibus sibi minime prospiciebat: quia ex noctis tenebris ipsa spelunca caligine acrescentibus, illa non aduerit animalia, imo potius se ibidem composuit ad quietem impetrata: cum enim illi lux occidisset proprium non aduerit incommodum, unde nihil sollicita requieuit: luce sua clausus accurrit Apollo cui ut eam vidit, sagittam illi de pharetra sua eiacularur, radium scilicet clarissimæ lucis, qua illuminata expurgentur periculis circumcinctam colubris, busonibus, & serpentibus, circumvallaram leonibus & tygridibus: qualis illi tunc animus? Quo timore percussa à quo stupore attonita? quibus anxia sollicitudinibus? Et quanta cepit velocitate pedem referte de se ipsa attonita sui que inenra, dicendo: quis credat quod huc ego venerim dormitura: Euro citius exurgit, vidensque salutem suam in manibus & potentia consistere Apollinis: nam sagitta quam illi iniecit illustrata fuit, continuo velut cerua vulnerata ad eius procumbit pedes, se submitit illi, & prostrata iacet, fauorem illius & subsidium implorans, ut ab omni periculo incolumis eripiatur.